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PRIHOVOR PREDSEDU PREDSTAVENSTVA
A GENERALNEHO RIADITEL'A DPMK, a.s.
JUDr. ZDENKA SCHRAMLA

VazZeny akcionar,

Vazeni ¢lenovia Mestského zastupitel'stva mesta KoSice,
VazZeni ¢lenovia Dozornej rady,

Vazeni obchodni partneri,

Vazeni spolupracovnici

Vroku 2011 oslavi spolo¢nost 120 rokov svojej existencie. Tato tradicia
mestskéeho dopravného podniku nas zavézuje vytvarat' predpoklady pre kvalitnd
a bezpecnu mestsku hromadnu dopravu v KoSiciach.

Rok 2010 bilancujeme z hfadiska dosiahnutych vysledkov v oblasti dopravnych
vykonov, hospodarenia, financovania, realizacie zamerov v investiciach iz hladiska
kvalitativnych zmien v mestskej hromadnej doprave.

Dopravné vykony podla zmluvy s Mestom KoSice boli spinené; ubehnutych bolo
15 367 997 vozkm, ¢o predstavuje plnenie zmluvy na 100,3 %.

Celkové vynosy spolocnosti predstavovali 33 622 189 eur aich vyvoj dosiahol
index rastu 1,01. Prirastok vynosov bol kryty prirastkom dotacie z rozpoctu mesta.
Celkové naklady rastli rovnakym tempom ako vynosy ( 1,01 ) a dosiahli vy$ku 33 827
750 eur. Vysledkom hospodarenia za uctovné obdobie bola uctovna strata 205 561 eur.

Planované trzby z dopravnej ¢innosti boli splnené na 100,31 %, ale ich vyvoj ma
klesajuci trend, bazicky index 2010/2008 dosiahol hodnotu 0,922, ¢o predstavuje pokles
01 067 499 eur a medziro¢ny index 2010/2009 méa hodnotu 0,989, ¢o znamena dalsi
pokles 0 139 260 eur.

Hospodarenie spolocnosti bolo poznamenané prirastkom novych tverov v sume
1963 217 eur na financovanie investicii iprevadzkovych potrieb. Narast uverov
v porovnani s rokom 2009 dosiahol 48 %. ZvysSila sa celkova zadizenost spoloénosti
(77,6 %). V Strukture pasiv previada nizky podiel viastného imania a vysoky podiel
cudzich pasiv.



Z vyznamnych investicii bola realizovana rekonstrukcia krizovatky kolajovych trati
na ul. Csl. armédy a nékup 1 midibusu; obidve investicie boli financované z tveru.
Spolo¢nost na obstaranie investicii nedisponovala vlastnymi zdrojmi a dotacia na
kapitalové vydavky z rozpoCtu mesta nebola poskytnuta.

Nakup vlastnych dopravnych prostriedkov nebol realizovany. Mesto Kosice
obstaralo z prostriedkov eurofondov 19 velkokapacitnych nizkopodlaznych autobusov
a ako svoju vlastnu financnu investiciu ich prenajima spoloc¢nosti za odplatu.

)

V oblasti investicii je deficit na udrovni jednoduchej reprodukcie. Spoloc¢nost
disponuje opotrebovanym vozovym parkom av podobnom stave je aj infraStruktura.
Z tohto pohladu su investicie do mestskej hromadnej dopravy nevyhnutné, ale pri
poklese trZzieb a neposkytnutej dotacii na kapitalové vydavky nie je realne ich finanéné
krytie.

Napriek negativnym financénym ukazovatelom prvoradou ulohou je skvalitfiovanie
dopravy. Bola realizovana uprava linkového vedenia a rozSiril sa pocet zastavok na
znamenie. Mestsku hromadnu dopravu mienime aj v roku 2011 nadalej skvalitriovat.

Moje podakovanie patri vSetkym zamestnancom, ktori svojou kvalitne odvedenou
pracou sa zasluZili o prinos v plneni dosiahnutych vysledkov spolo¢nosti v roku 2010.

JUDr. Zdenék Schraml
predseda predstavenstva
a generalny riaditel



CHARAKTERISTIKA AKCIOVEJ SPOLOCNOSTI

ZAKLADATEL SPOLOCNOSTI

Dopravny podnik mesta KoSice, akciova spolo¢nost, so sidlom v KoSiciach bola
zalozena listinou zo dria 25.5. 1994 osvedCenou notarskou zapisnicou dna 25.4. 1994 podla
zakona ¢&. 513/91 Zb. v désledku zruSenia Dopravného podniku mesta KoSice, Statneho
podniku bez likvidacie, na zaklade uznesenia mestskeho zastupitelstva v KoSiciach ¢. 301
zo dria 26. a 27.8. 1993.

Dopravny podnik mesta Kosice, akciova spolo¢nost, vykonava svoju ¢innost na baze
vlastnych zdrojov a dotacii z rozpoctu mesta KoSice.

Spolo¢nost nema organizacnu zlozku v zahranici.

IDENTIFIKACNE UDAJE

Obchodné meno:  Dopravny podnik mesta KoSice,
akciova spoloc¢nost

Sidlo: Kosice, Bardejovska 6
ICO: 31701914

Deri vzniku: 11.1. 1995

Pravna forma: Akciova spolo¢nost

Zakladné imanie: 33 190 EUR

Telefon: 055/6407111
Fax: 055/6226400
E - mail: dpmk@dpmk.sk

|  STATUTARNY ORGAN SPOLOCNOSTI |

Predstavenstvo: MUDr. Igor Jutka, MPH
predseda predstavenstva
Ing. Jozef Melnicak
podpredseda predstavenstva
RNDr. Ing. Michal Tkac Clen
Ing. Antonin Reisinger Clen
Ing. Jozef Miklos Clen
Za spolocnost koné predstavenstvo.
Podpisovanie za spolocnost’ sa vykonava tak, Ze k tlacenému alebo pisanému obchodnému
nazvu pripoji svoj podpis predseda predstavenstva a dalSi dvaja Clenovia predstavenstva
spolo¢ne alebo podpredseda predstavenstva a traja ¢lenovia spolocne.



CHARAKTERISTIKA AKCIOVEJ SPOLOCNOSTI

DOZORNA RADA SPOLOCNOSTI

V roku 2010 dohliadala na ¢innost’ predstavenstva a uskutoCriovanie podnikatelskej
¢innosti dozorna rada v tomto zlozeni:
Ing. Jan Forgac
predseda dozornej rady
Ing. Bc. Iveta Kijevska
Ing. Lubos Pajtas
Ing. Méaria Semancikovéa
Imrich Tai$

ORGANIZACNA SCHEMA SPOLOCNOSTI

Valné zhromazdenie

Dozorna rada

Predstavenstvo

Generalny riaditel

RNDr. Ing. Michal Tkac

Usek generélneho riaditel'a

RNDr. Ing. Michal Tkac

Usek riadenia dopravy

Ing. Michal Dekanek, riaditel dopravy

Usek ekonomiky

Ing. Igor Kubaéka, povereny riadenim UOMaE

Usek techniky a udrzby

Ing. Peter Deco, riaditel UTaU



CHARAKTERISTIKA AKCIOVEJ SPOLOCNOSTI
PREDMET CINNOSTI

- pravidelna cestna osobna doprava

- pohostinska cinnost’

- ubytovacie sluzby

- oprava motorovych vozidiel a ostatnych strojov a zariadeni

- Cistiace prace, autoumyvarka

- vyucovanie vedenia motorovych vozidiel

- vystavba, opravy a udrzba trati a dopravnych zariadeni

- montaz , oprava, udrzba elektrickych zariadeni do 1000 V
v objektoch bez nebezpeclenstva vybuchu

- reklamna a propagacna ¢innost’

- vykonavanie vychovy a vzdelavania v oblasti bezpecnosti prace
v rozsahu odbornej spésobilosti elektrotechnikov

- prevédzkovanie Detskej Zeleznice v Cermeli

- vykonavanie psychologickych vySetreni

- prenajom vlastnych nebytovych priestorov a priestorov zverenych
do spravy

- velkoobchod a maloobchod: kolajové vozidla, trolejové vozidla,
motorové vozidla, nahradné diely, auto prislusenstvo, strojarske
vyrobky, hutnicke vyrobKy, potravinarske vyrobky

- sprostredkovatelska cinnost' v rozsahu predmetu ¢innosti

- servis motorovych vozidiel

- nakup a predaj nahradnych dielov motorovych vozidiel

- pravidelna mestska hromadna doprava trolejbusova

- verejna pravidelna autobusova doprava na tzemi mesta Kosice

- vyhradena pravidelna autobusova doprava na tzemi mesta Kosice
za uhradu zmluvnym prepravcom

- vyhradena pravidelna autobusova doprava na tzemi mesta Kosice
bez uhrady alebo len za ¢iastocnu uhradu prepravcom

- montaz, rekonStrukcia, opravy a udrzba:

- elektrické zariadenia do 1000 V vratane trakCnych napajacich stanic, trakéného
vedenia elektrickovych a trolejbusovych drah, elektriCiek a trolejbusov
nevztahuje sa na elektrické zariadenia Zelezni¢nych
a lanovych drah

- elektrické zariadenia nad 1000 V len to, ktoré sluZzi na
napajanie a skusanie elektrickovych a trolejbusovych drah vratane elektriCiek
a trolejbusov

- vnutro$tatna nepravidelna autobusova doprava

- pravidelna mestska hromadna doprava elektriCkova

- prevadzkovanie elektrickovej drahy

- prevadzkovanie trolejbusovej drahy

- prevadzkovanie medzinarodnej nepravidelnej autobusovej dopravy



CHARAKTERISTIKA AKCIOVEJ SPOLOCNOSTI

Hlavnym cielom spolocnosti je zabezpecovat' pravidelnti mestsku hromadnu dopravu
v KosSiciach.

Dopravny podnik mesta KoSice, akciova spolo¢nost, zabezpecuje uz 120 rokov
mestskti hromadnt dopravu o0séb v meste Kosice, ktoré mé rozlohu 243,8 km* a podet
obyvatelov mesta Kosice je 235 tisic. Svoje sluzby poskytuje nielen KoSicanom, ale aj
cestujucim z primestskych casti.

Spolo¢nost’ prevadzkuje 3 druhy trakcii - elektrickovu, trolejbusovu a autobusovd.
K 31.12 2010 disponovala vozovym parkom s poc¢tom 117 elektriCiek, 27 trolejbusov a 208
autobusov.

Dopravna siet’ verejnej hromadnej dopravy predstavovala u elektriCkovej dopravy
33,7 km, u trolejbusovej dopravy 13,1 km a u autobusovej dopravy 174,3 km, z toho 7,4 km
mimo mesta, spolu 188,0 km.

Na tejto sieti bolo 48 elektrickovych , 30 trolejbusovych a 235 autobusovych zastavok
(ndzvov), z toho 7 mimo mesta a 623 zastavkovych stanovist (oznacnikov), z toho 112
elektrickovych, 57 trolejbusovych a 508 autobusovych, z toho 12 mimo mesta .

Spolo¢nost’ vykonavala prepravu na 63 linkach pravidelnej hromadnej dopravy — 15
elektrickovych, 2 trolejpbusovych, 45 autobusovych a 1 za hranice mesta .

ROZVOJ DOPRAVNYCH SLUZIEB

Rozvoj sluzieb spolocnosti bol orientovany do pravidelnej verejnej dopravy tvoriacej
95,4 % vsetkych dopravnych vykonov hromadnych dopravnych prostriedkov ( vo vozkm ),
tieZ do pravidelnej fakturacnej dopravy ( 3,3 %) a verejnej dopravy mimo mesta ( 1,3 % ).

Vykony mestskej hromadnej dopravy ( v ubehnutych vozkm ) dohodnuté v ramci
zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme uzavretej medzi mestom KoSice a akciovou
spolo¢nostou boli splnené na 100,3 %; plan 15 322 000 vozkm, skutoc¢nost 15 367 997
vozkm.



VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Struktira dopravy podla ubehnutych vozovych kilometrov (v % )

rok 2010 rok 2009 | rok 2008
Pravid.verej.mestska hromadnd doprava 95,4 94,5 94,4
Fakturacna doprava 3,3 4,5 4,5
Verejna hromadnd doprava-mimo mesta 1,3 1,0 1,1

rok 2010

M Pravid.verej.mestska hromadnad

doprava

M Faktura¢nd doprava

i Verejna hromadna doprava-

mimo mesta

Dopravné vykony v ubehnutych vozovych kilometroch (v tis. vozkm )

rok 2010 rok 2009 | rok 2008
Dopravné vykony celkom 16 072 16 292 16 033
z toho:
Elektrickova kolajova doprava 3832 3862 4010
Autobusova cestnd doprava 11027 11 348 11087
Trolejbusovd cestnd doprava 1213 1082 936

cestnd doprave Elektrickov: rok2010
kolajova doprava

7,6%

Autobusova cestn
doprava 68,6 %

23,8%

M Elektrickova kolajova doprava
M Autobusova cestna doprava

i Trolejbusova cestna doprava




VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Pocet prepravenych oséb (vtis.)

rok 2010 rok 2009 rok 2008
Pocet prepravenych oséb celkom 91981 94 452 96 816
z toho:
Elektrickova kolajova doprava 25378 25524 27 854
Autobusova cestna doprava 58 921 61935 62 661
Trolejbusova cestna doprava 7 682 6 993 6 301

Trolejbusova Elektrickova rok 2010
cestna dopr. 8,4 % kolajové doprava
27,6%

H Elektrickova kolajova doprava
M Autobusova cestna doprava

L Trolejbusova cestna doprava

Autobusovd cestna
doprava 64 %

Ponuknuté miestové kilometre (v tis. miestkm )

rok 2010 rok 2009 rok 2008
Ponuknuté miestkm celkom 1671538 1669 714 1632672
z toho:
Elektrickova kolajova doprava 473 498 464 998 484 247
Autobusova cestna doprava 1055129 1077191 1039 236
Trolejbusovd cestnd doprava 142 911 127 525 109 189

Trolejbusova i ;
cestnd doprava olajovs dopravz rok2010
8,6% 28,3%

M Elektrickova kolajova doprava
M Autobusova cestna doprava

i Trolejbusova cestna doprava

Autobusova cestna
doprava 63,1 %




REALIZACIA INVESTICNEJ POLITIKY SPOLOCNOSTI

Obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku v roku 2010 spolo¢nost’
realizovala z viastnych zdrojov v sume 2 063 219 EUR. Dotacia na kapitalové vydavky
z rozpocCtu Mesta KoSice nebola poskytnuta.

Obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku:

v EUR

Obstarané investicie: 2 063 219
Nakup midibusu 115 344
Rekonstrukcia elektrickovej trate Csl. armady 1781153
Rekonstrukcia elektrickovej trate Sport. hala, Kuzményho 41 302
Rekonstrukcia elektrickovej trate Trieda SNP 16 935
Projekty - rekonStrukcia elektrickovej trate Nam. osloboditelov

- vzduchotechnika L'U a TU Bardejovska 18 151
Uprava a staveb. prace, Bardejovska, Hornadska 55 473
Ostatné investicie 34 861

Nakup vlastnych autobusov nebol realizovany: 19 novych velkokapacitnych

autobusov spoloc¢nost prenajima od Mesta KoSice, ktoré ich obstaralo z prostriedkov
eurofondov.

Elektricky ( vek od doby zaradenia do prevadzky )

Typ Celkom Skutoény priemerny
(ks) vek (v rokoch)
T3 68 24,70
T6A5 29 18,27
T3MOD 1 26,95
KT8D5 11 20,99
KT8D5.RN2 8 20,55
Spolu 117 22,49

Elektricky ( vek od doby vykonania rekonStrukcie )

Typ Celkom Korigovany priemerny
(ks) vek (v rokoch)
T3 68 23,79
T6A5 29 18,27
T3MOD 1 8,19
KT8D5 11 20,99
KT8D5.RN2 8 4,39
Spolu: 117 20,70

10



VYBRANE UKAZOVATELE — vekovi $truktira dopravnych prostriedkov

Autobusy ( vek od doby zaradenia do prevadzky )

Typ Celkom Skutoény priemerny vek
(ks) od doby zaradenia

Skutocny priemerny
vek (v rokoch ) po

do prevadzky (v rokoch ) renovdcii(GO,prestavbe a

pod.)
Ikarus 280.08 1 20,31 20,31
Ikarus 280.87 0 0 0
Ikarus 435.18 10 13,65 13,65
Karosa B 741.1908 4 18,94 7,22
Karosa C 744.20 2 20,73 7,96
Karosa B 941.1962 14 9,89 9,89
Irisbus Citelis 18m CNG 29 0,84 0,84
Solaris Urbino 15 34 8,15 8,15
Solaris Urbino CNG 1 5,86 5,86
Solaris Urbino 18 3 4,93 4,93
Ikarus 415.30 6 13,52 13,52
Karosa B 732.00 16 21,82 21,82
Karosa B 932 32 11,64 11,64
Karosa B 952.1714 10 7,80 7,80
Novoplan C 12 3 11,01 11,01
Karosa B 732.CNG 15 20,48 7,12
Karosa B 952.1718 1 6,08 6,08
Solaris Urbino 12 3 6,67 6,67
Tedom C12G 19 3,01 3,01
Spolu 204 9,99 8,66

Trolejbusy ( vek od doby zaradenia do prevadzky )

Typ Celkom Skutoény priemerny
(ks) vek (vrokoch)
15 TR 10/7 15 17,31
15 TR 10/7M 5 11,77
14 TR 14/7 7 11,35
Spolu 27 14,74

11




VYBRANE UKAZOVATELE - vekovi struktira dopravnych prostriedkov

Typ Celkom Skutocny priemerny vek
(ks) od doby zaradenia

do prevadzky ( v rokoch)
Man RHC464 Lion Star 1 4,97
Isuzu Q Bus 31 Turqui 1 4,97
Karosa B732.1652-Autoskola 1 20,61
Karosa B932.1690-Autoskola 1 11,04
Spolu: 4 10,40

Zoznam cestnych vozidiel vyradenych pocas roku 2010:

P.¢. | Evidencné ¢&islo Typ Vyhotovenie Vyradenie E.C.DPMK
1 KE 039 DN KarosaB732.1654-Dielensky PM 8.9.2010 V 6409
2 KE 350 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4088
3 KE 056 CS Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4090
4 KE 279 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4092
5 KE 074 DN Ikarus 280.87 M-KLB. 13.9.2010 V 4097
6 KE 209 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4098
7 KE 210 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4202
8 KE 092 CS Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4204
9 KE 681 DB Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4208
10 KE 176 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4211
11 KE 052 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4212
12 KE 064 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4206
13 KE 091 CS Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4099
14 KE 575 DB Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4207
15 KE 573 DB Ikarus 280.08 M-KLB. 13.9.2010 V 4096
16 KE 360 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4210
17 KE 463 DB Ikarus 280.08 M-KLB. 22.9.2010 V 4201
18 KE 558 DB Ikarus 280.08 M-KLB. 8.9.2010 V 4095
19 KE 470 DB Karosa B 741.1908 M-KLB. 8.9.2010 V 3004
20 KE 413 AB Ikarus 435.18 M-KLB. 6.10.2010 V 4308
21 KE 290 DN Ikarus 280.08 M-KLB. 1.12.2010 V 4085

12




VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Struktura obstaraného dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku z dotdcie na kapitdalové vydavky z rozpoctu mesta

(VEUR)
rok 2010 * rok 2009 | rok 2008
0,00| 6138683 111001
Dopravné prostriedky - autobusy 3693580
Rekonstrukcia kolajovej trate 1678 342
Modernizacia autobusov a elektriciek 584 213
Stroje a zariadenia 50 691 37974
Technologické vozidla 46 640
Vypoctova technika a softvér
Odbavovaci systém - BCK 73 027
Rekonstrukcia - dielne a garaze na PCD 85217
Riad.infor. a kontrolny systém
*) Dotacia na kapitalové vydavky z rozpoctu Mesta KoSice nebola poskytnuta.
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VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Struktiura obstaraného dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku z vlastnych zdrojov vratane uveru

(VEUR)
rok 2010 | rok 2009 rok 2008
2063219 105200| 3106220
Stroje a zariadenia 64 645 48 311 208 790
Stavebné investicie a rekon.kolaj.trati 1869 414 13518 748 689
Modernizacia dopravnych prostriedkov 4764 5 060
Softvér,vypoctova technika 9052 21144 31766
Autobusy a vozidla 115 344 17 167 2116 975
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Schvaleny dna: ' \%;’_? /_/_/ﬁ/ /,;1 // m (&
20 /L Y X /ﬂ\{({un\\[
7

Zaznamy danového Gradu

| Miesto pre evidenéné &islo Odtlatok prezentacnej pediatky daroveého dradu I
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[ o T
[Vykaz ziskov astrat s POD 2-01]  [P'€ 2 0 2 04 8 8 2 IRl
2
Skutaénost’ T
Ozna- Cislo r e

e Text Audin BLENE GEtovnd obdobie bezprostredne ﬁ:ﬁzﬁ:za]uce actovné

a b c 1 2
I Trzby z predaja tovaru (604) 01 4:i5:1 7 ARG ) 3"1 0

Néklady vynaloZené na obstaranie
A | predaného tovaru (504, 505A) 9z 3:2:7 9 p 3251527
+ Obchodna marza r.01- r.02 03 9. foving: ey 179 1 . 8:i3
II. |Vyroba r.05+r06+r 07 04 1:3:5:9:85 16 , 4173 8:3:8 0:2:1
Triby z predaja viastnych vyrobkov a
11 | Gazieh (01, 602) 05 113278 4 .31 1°3 522792
2 Zmeny stavu vnatroorganizaénych zasob 06 5
* | (+/- uctova skupina 61)

3. | Aktivacia (GStova skupina 62) 07 3.1 0:8:4 8] 5o 29

B. Vyrobna spotreba r.09 +r. 10 08 TED P BN ET IS 133517 5176 2
Spotreba materialu, energie a ostatnych

B.1. negkladovalelnychdodévok(501.502. 503, | 09 1°0-0:-0:4:56 1:0:2 3 5i8:3:5
505A)

2. | Sluzby {GStova skupina 51) 10 2 igintEgil 7 2i9 3973 2.7
+ Pridana hodnota r. 03 +r.04-r. 08 1 8:716:7.9 6 8:2'0 4:2
C: Osobné naklady sucet{r. 13 az 16) 12 1 6:4:0:9:2 3 1:5:3 657 1.8
C.1. | Mzdové naklady (521, 522) 13 1 1:3:0:05 5 1:0:6 0:9.9 1:4

Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a
2 | druzstva (523) i 47 88 65l 1,27
Naklady na socialne poistenie

B e 15 424062 3.9 9igi2 7i0

4. | Socialne naklady (527, 528) 16 82016 696 4.057
D. Dane a poplatky (uctova skupina 53) 17 35340 F .5 306 3 4:1

Odpisy a opravné poloZk); k dihodobému
£ nehmotnému majetku a dlhodobému 18
hmotnému majetku (551, 553) 3145006 37,7:87 3:3
Trzby z predaja dlhodobého majetku a
M| materialu (641, 642) 19 466 3680
Zostatkova cena predaného dihodobého
e majetku a predaného materialu (541, 542) 20 15 8 9
Tvorba a z(¢tovanie opravnych poloZiek
G. | pohfadavkam (+-547) 21 5i176 2 8 11652235
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
V.. | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 2 1:9:9:7:5.6 1 19349448
Ostatné naklady na hospodéarsku ¢innost'
H. 1543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 23 1:7:9 8.5 4117991

i Prevod vynosov z hospodarskej ¢innosti 24

| §)697)
| Prevod nakladov na hospodarsku 25
\ ginnost (-597)

Vysledok hospodarenia z hosp j
I éinnosti  r11-r.12-r.17-r. 18 +1. 19 26 -
-1.20 -1. 21 4 1. 22 -. 23 + (-1. 24) - (-.25) 2925 1:0.0 63

Vi Trzby z predaja cennych papierov a 27

| podielov (681)

L
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[ = ST —
[ykaz ziskov a strat Ug POD 2 - 01] DIG: 2:0 2 0:4°8 8 2 076 Ik Iﬂ
Skutocnost’ AR
Ozna- Cislo 0
oo Text e fiknk abtomd obdobis bezprostredne '::::2;?{3‘"“ actovné
a b c 1 2
3 Predané cenné papiere a podiely (561) 28
I Vynosy z dlhodobého financného majetku | o9
©|r30+r 314132
Vynosy z cennych papierov a podielov
Vi1 v dcérskej Gctovnej jednotke a v spolocnosti | 30
$ podstatnym vplyvom (665A)
2 Vynosy z ostatnych dlhodobych cennych 31
" | papierov a podielov (665A)
3 Vynosy z ostatného dlhodobého 32 :
" | finanéného majetku (665A)
Vil Vynosy z kratkodobého finanéného 33 X
" | majetku (666)
K Naklady na kratkodoby finanény majetok 34
i (566)
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 35
" | vynosy z derivatovych operécii (664, 667)
L Naklady na precenenie cennych papierov a 36
; naklady na derivatové operacie (564, 567)
M Tvorba a z(&tovanie opravnych poloZiek 37
- Kk finanénému majetku +/- 565
X. | Vynosové troky (662) 38 1227 B 1 e P
N. Nakladoveé troky (562) 39 2 i1 i4 4 @ A 1658918
Xl. | Kurzové zisky (663) 40 2 kg 4 6 85
[0} Kurzové straty (563) 41 47 69 2°0:.2.%7 8
XII. | Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 42 o 4}
Ostatné naklady na finanénl éinnost
I a3 106593 117 6175
Xl | Prevod finanénych vynosov (-) (698) 44
R. Prevod finanénych nakladov (-) (598) 45
. Vysiedok hospoda 2 financnej
&innosti 1. 27-r.28+r.29+ r.33-r.34
+1.35-1.36.1.37 +1.38 - .39 + 1. 40 48 - 324280 -2 9.9:8 6:3
~r 41+ 142 -1.43 + (- 1. 44) - (-r.45)
. Vysledok hospodarenia z beznej
2 &innosti pred zdanenim r. 26 +r. 46 uif - 31553534 -28:9.8 0.0
Dart z prijmov z beZnej ¢innosti
i ! 48 -1i4i7'973 95266
S.1. | -splatna (591, 595) 49 239 4 2 9
2. |- odlozena (+/- 592) 50 =5 408 2 i 12 9i4 8 37
P Vysledok hospodarenia z beznej
ginnosti po zdaneni r. 47 -r. 48 51 =32 -0.5:45 36 i1 - 385066
XIV. | Mimoriadne vynosy (Gétova skupina 68) 52
T Mimoriadne naklady (iictova skupina 58) 53
* Vysledok hospodareni imoriad 54
cinnosti pred zdanenim r. 52 - . 53

I— MF SR &. 24219/3/2008
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[ PRI [T
Vykaz ziskov a strét U¢ POD 2- 01 DI 2 0204882026 l
y
Skutoénost’ A
Ozna- Cislo 7 S .
Eonis Text i besné GEtovna obdobis bezprostredne p;::g:ia:{ajuce uctovné
a b c 1 2
Dari z prijmov z mimoriadnej innosti
U lrss+rsr o8
U.t. | -splatna (593) 56
2. | - odloZena (+/- 594) 57
% Vysledok hospodarenia z mimoriadnej 58
&innosti po zdaneni r. 54 -r.55
A Vysledok hospodarenia za uctovné
* | obdobie pred zdanenim (+/-) [r. 47 +r. 54] 29 - 3 .5.:3 15 3,94 - 289800
Vv Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
% spolo&nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za (¢ é R
fiass obdobie po zdaneni 61 % -
G Tr 51 4 7. 58 1. 60] 2025 25 6.1 3. 85i0 6 6

l— MF SR ¢. 24219/3/2008
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UVPOD1v09_1
[ suvaha U POD 1-01

=

SUVAHA X

A

k 31.12.2 01 0 (vceljcheurach) i
Giselné tidaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tdaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliaju palickovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Siernou alebo tmavomodrou fafbou.
AABEDEFEU T VL MNOPQRST VXY Z 0:4°23:456:2:809
Darové identifikagné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna zavierka Mesiac Rok
2020488206 d01 2010
o X riadna X zostavena | Za obdobie ;
mimoriadna schvalena gl oo 2010
371:7:0:1:9:1"4 20
J Bezprostredne od 0 1 09
(Vyenadlsax) predchadzajuce :
459 3T .0 obdobie w12 20009
Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky
Dopravny p6dniik me s ta K o8 licey
akciowva g p o;liodn o st
Sidlo n¢tovnej jednotky
Ulica Cislo
Barde jovska 6
pPsC Obec
0:4 3:2 9 Ko $§8ice
Cislo telefonu Cislo faxu
0s5 [6407520 05 5. 6292 771913
E-mailova adresa
dpmk@dpmk . sk
Zostavena dna: Podpisovy zaznam osoby Podpisovy zaznam osoby Podpisovy zéaznam ¢lena
zodpovednej za vedenie zodpovednej za zostavenie Statutarneho organu Uctovnej
2760 & 2:0%4 51 uctovnictva: uctovnej zavierky: jednotky alebo fyzickej osoby,
ktora je U%vnou jednotkol
g ’ V7 3 \\'L
Schvalena dia: / < / ‘ Lot
S s 7 L/
: 2250 /

Zaznamy dafnového tradu

Miesto pre evidencné ¢islo

QOdtlacok prezentacnej peciatky danového Gradu

MF SR &. 24219/1/2008
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W S [[117T1711
['scvana U¢ POD 1-01] e 2020498206 el

ome | GTRANAAKCTIVE: [Biie Bezné Uétovné obdobie Bezprostredne predcha
e ¥ e Brutto - cast 1 Netto 2 uctovné ohdobie
[ Korekeia - ¢ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 001 85407795 34,6i0:6 9:5:9
r. 002 +r. 031
+r.061
5:0:8 00 8 3:6 341910940
A Neobezny majetok | 002 7i6i5:2 3 87 8 26817015
r. 003 +r. 012
+r.022
4:9:7:0:6:8 6 2 218 3:2:3-7:0:1
Al | Dihodoby 003 33726 4 18410
sacet (1. 004 a2 3
011) 3:1:8:8 5 4 R 3.7 7 9i4
A.l1. | Zriadovacie naklady | 004
(011) - 1071, 091A/
2. | Aktivované naklady | 005
na vyvoj
(012) - 1072, 091A/
3. | Softvér 006 3:26:5:4:6 1263 558
(013) - /073, 091A/
31 .0.1:8:8 3 T7:3:6 8
4. | Ocenitelné prava 007
(014) - 1074, 091A/
5. | Goodwill 008
(015) - 1075, 091A/
6. | Ostatny dihodoby | 009 8.7 1 8 5.2
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/ 8 6 6 6 4 2 6
7. | Obstaravany 010 ) 2000 2.0 050
dihodoby nehmotny
majetok
(041) - 093
Poskytnuté
8. I teddavky o1
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - 095A
All. | Dihodoby hmotny | 012 7:6:1-8 6 6 14 2:6:7 9 826206
majetok
sacet (r. 013 az 021)
4 9388008 2:8 2:8:5 90:7
AlL1. | Pozemky 013 2:8:8 2. 7 2.8 8.2:7
(031) - 092A
2:8:8 2:7
2. | Stavby 014 2 1702256251 7 150 86 1:9:5
(021) - /081, 092A/
5 9 4°:043:272 13:606 47 1
L MF SR & 24219/1/2008 Strana 2 —J
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UVPOD1V09_3

[ savana U¢ POD 1- 01|

pDiE 2020488206

g

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

("

o g Aata T e e

Bezné uétovné obdobie

]

Brutto - ¢asf 1

pr
uétovné obdobie

|

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Samostatné
hnutelné veci a
stbory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

015

L. 0:3§3:9:3:9.4

152:648:8

8:8:1:2 906

2

4

4309 3:2

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - 1086, 092A/

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
1089, 08X, 092A/

018

4 4486258

8:5 3:1:3 8

3746 33 1:2:0

2 o

2

8 7:0:3 7

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 094

019

3203319 558

9 242" 6 4.0

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - 095A

020

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

021

Al

Dihodoby finanény
majetok

sucet (r. 023 az
030)

Al

Podielové cenné
papiere a podiely v
decérskej tictovnej
jednotke

(061) - 096A

Podielové cenné
papiere a podiely

v spolo¢nosti s
podstatnym vplyvom
(062) - 096A

Ostatné dlhodobé
cenné papiere a
podiely

(063, 065) - 096A

P8Zicky Uctovnej
jednotke

v konsolidovanom
celku

(066A) - 096A

Ostatny dihodoby
finanény majetok
(067A, 069, 06XA)
- 096A

PdZitky s dobou
splatnosli najviac
jeden rok

(0B6A, 067A, 06XA)
- 096A

L MF SR ¢. 24219/1/2008
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S LTI
[Savaha Ug POD 1-01] Dk 20204882 lwl

Bezné Gétovné obdobie p
Brutto - Cast 1 Netto 2 uétovné obdobie
Korekcia - ast 2 Netto 3

oma- | STRANAAKTIV | Cislo

conie riadku

a b c 1

SRS

7. | Obstaravany 029
dlhodoby finanény
majetok

(043) - 096A

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - 095A

030

B. Obezny majetok 031 8845470 774541 -4 916
r. 032 +r. 040
+ 1. 047 +r. 055

12029350 7 4 W 3518 3161 2:5.4

Bl. | Zasoby % 032 1:3'74 4 0. 8 1:3:i7 0 6:5 6
shcet {r. 033 az
039)

3 7:5:2 1245741

Bl1. |Material 033 1 36 5 7:4:8 1 3 6:1:9 9:6
(112, 119, 11X)
- 1191, 19X/

3:7:5:2 112 0i5:5 746

Nedokonc¢ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Zéakazkova vyroba 035
s predpokladanou
dobou ukonéenia
dihsou ako jeden rok
12X - 192A

4. | vyrobky 036
(123)- 194

5. | Zvierata 037
(124)- 195

6. | Tovar 038 8 6 6 0 8 6 6 0
(132, 13X, 139)
- 1186, 19X/

4.0 1.:6'5

7. | Poskytnuté 039
preddavky
na zasoby
(314A) - 391A

B.l. | Dlhodobé 040 55 7:8:3:4 5 5:7:8 3 4
pohladavky

scet (r. 041 aZ
046) 231:2:3 1050

B Pohladavky z

-1~ 1 obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA)
-391A

Pohladévky vadi
deérskej uctovnej
jednotke a kej
adtovnej jednotke
(351A) - 391A

t— MF SR ¢. 24219/1/2008 Strana 4 __‘
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UVPOD1v09_5

[ sivaha Ue POD 1-01]

DIE 2020488206

o

Ozna-
Zenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

My

Brutto - cast' 1

Netto 2

p
uctovné obdobie

I=

Korekcia - ¢ast 2

Netto " 3

Ostatné pohladavky
v ramci
konsolidovaného
celku

(351A) - 391A

043

Pohladavky vodi
spoloénikom,
Slenom a zdruZeniu
(354A, 3655A, 358A,
35XA) - 391A

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
373A, 374A, 375A,
376A, 378A) - 391A

OdloZena dafova
pohladavka
(481A)

5

i

2:1:2 3:0:0

Kratkodobé
pohladavky
sacet (r. 048 az
054)

047

6

1

2:2:5.3:6:1 2

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
391A

0

4

4 0 4

6 6 86 9 4

Pohladavky voti
dcérskej uctovnej

i=3

49

jednotke a mat
uétovnej jednotke
(351A) - 391A

Ostatné pohladavky
v ramci
konsolidovaného
celku

(351A) - 391A

Pohladavky vati
spolonikom,
&lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
36XA, 398A) - 391A

Socialne poistenie
(336) - 391A

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 391A

9

0

5

3.3:8:%7 8

Iné pohfadavky
(335A, 33XA, 371A,
373A, 374A, 375A,
376A,378A) - 391A

0

8

5

2

7

15 5:1:0 4:0

BV

Finanéné Gcty
sucet (r. 056 az
r. 060)

6

1

0

2

4

2:1 234:6:0:1

B.IVA.

Peniaze
(211, 213, 21X)

056

5

8

0

0

136 35972

L MF SR ¢. 24219/1/12008
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UVPOD1V09_6
[ suvaha Ug POD 1-01 |

DiE 2020488206

L

Ozna- Cislo Bezné tétovné obdobie predchad:
5‘:‘ STRAN:AKTW "“:‘“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 actovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto ~ 3
2. | Uéty v bankach 057 314i5:2 2 4 3145224
(221A, 22X +/- 261)
23104822019
3. | Uety v bankdch 058 ;
s dobou viazanosti
dihsou ako jeden rok
22XA
4. | Kratkodoby finanény | 059
majetok
(251, 253, 256, 257,
25X) - 1291, 29X/
§. | Obstaravany 060
kratkodoby finanény
majetok
(259, 314A) - 291
c Casové rozliSenie | 061 3 84:4:7 3:i8:4 4 7
sucet (r. 062 aZ
r. 065) 31985
Néaklady buducich
C1. | obdobi dihodobé | 062
(381A, 382A)
2. | Naklady buddcich 063 29 2 4 9 2 952949
obdobi kratkodobé
(381A, 382A) sfa §ioi3
3. | Prijmy buducich 064
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy budacich 065 91 9 8 9 1 9 8
obdobi kratkodobé
o 133 652
Ozna- STRANA PASIV Lalo. Bezné Gétovné obdobie Razprostysiug pradchai tios Weieto
a b c 4 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 067 + 1. 088 +r. 119 000 346060959 3.4:1:9:1 9:4:0
A Viastné imanie 067
* | 1.068+1.073+r.080+r.084+1.087 7756363 8609210
Al. | Zakladné imanie sucet (r. 069 az072) | 068 3 3713950 33190
A.l.1. | Zékladné imanie (411 alebo +/- 491) 069 3:3:1:9 0 3 33159 .0
2 Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 070
" | (H252)
3. | Zmena zékladného imania +/- 419 o071
Pohladévky za upisané vlastné imanie
4| (H1353) 972

L
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U-VPOD1v09_7
[ savana U¢ POD 1- 01

DIE 2020488206

b

ST

e

Ozna- Gist % : & Bezprostredne predchadzhjace actovné
ey STRANA PASIV telonich Bezné Gctovné obdobie obdobis
a b < 4 5 %
AJl. | Kapitalové fondy sucet (r. 074 az 079) | 073 1997 950 3 189, 9:7%9 5303
AllL1. | Emisné aZio (412) 074
2. | Ostatné kapitalové fondy (413) 075 19 9 7'9:5:0:.3 1:9°"9°7:9:5 0.3
3 Zéakonny rezervny fond (Nedelitetny fond) 076
* | z kapitalovych vkladov (417, 418)
4 Oceflovacie rozdiely z precenenia majetku 077 b
* | a zavazkov (+/- 414)
5 Ocefovacie rozdiely z kapitalovych Géastin 078
| (+-415)
6 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 079
" | pri zli¢eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Alll. | Fondy zo zisku  sucet (r. 081 aZ r. 083) | 080 4 4
Alll1.| Zakonny rezervny fond (421) 081 4 4
2. | Nedelitelny fond (422) 082
Statutarne fondy a ostatné fondy
3. | (423, 427, 42X) 083
Vysledok h darenia minulych rok;
Ay, | SYSEC0 L BoSPoCarania M e |l ~2192°0 55017273 - 1§1:0:1:814 231
A.IV.1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 085 o oy (R g S TN - 5 1 6:2:4 9:5
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 086 wi TED 26 a5 0 tigh 1 = 137::1 ‘870:9.1%56
Vysledok hospodarenia za Gctovne
AV. | obdobie po zdaneni /+-/  r.001-(r. 068 | 087 - 2/0:5i5'6 1 =:3 835 0 616
+r. 073 + 1. 080 +r. 084 +r. 088 + r. 119)
Zavazky
B. | 89+r94+1.105+r. 115+ 1. 116 088 13609976 10292060
B.l. | Rezervy sucet (r.090 azr.093) 089 2 4i2:2%9 7 1 234975027318
B.l.1. | Rezervy zakonné dihodobé (451A) 080
Rezervy zakonné kratkodobé
2| (323, 4514) 091 6i0:1 2.5 7:0 2i5:3
3. | Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 092 251287625  Lgd. 2 D50 i5, - 22 2EG
Ostatné kratkodobé rezervy
4| (323A, 32X, 459A, 45XA) 99 226335 94756
Dihodobé zavizky
BIL | Siet (r. 095 az r. 104) 094 1608810 728857
Dlhodobé zavézky z obchodného styku
BIL1 (479A) 095
2. | Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476A) | 096
3 Dlhodobé zavazky vodi dcérskej uctovnej jed- 097
notke a materskej Ggtovnej jednotke (471A)
4 Ostatné dihodobé zavazky v ramci 098
“| konsolidovaného celku (47 1A)
5. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 099
6. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 100
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7. | Vydané dihopisy (473A/-1255A) 101
8. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 102 5 1. 7:9%4 .5
9 Ostatné dlhodobé zavazky 103 o
| (4T4A, 479A, ATXA, 372A, 373A, 3T7A)
10. | Odlozeny daiovy zévazok (481A) 104 1.6 -0:8:2 2531 0895132
Kratkodobé zavizky :
BAIL | Sucet (r. 106 az r. 114) 105 3:50:40 308:20:7:8
Zavizky z obchodného styku (321, 322,
BUILL.| 554 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47%A) | 1% 18800 1566586
2. | Nevyfakturované dodavky (326, 476A) 107 1748951 95571, 247
3 Zavazky vodi deérskej GEtovnej jednotke a 108
" | materskej G&tovne;j jednotke (361A, 471A)
4 Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného 109
“ | celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spolochikom a zdruZeniu 110
- | (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky vodi zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) " 7455 8 720612
Zéavazky zo socialneho poistenia
Flom o 112 5032 4760093
Darové zavazky a dotécie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) T 916 8 2665
Ostatné zéavazky
9. | (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 4794, 47%) | ' 1725 1409095
Kratkodobé finanéné vyp
B.V. | (541,249, 24X, 473A, I-/255A) 115
Bankové tve
B.V. r.117+‘:1‘1’8'y 116 6 07 41 4 131 0 8:8*7
B.V.1 | Bankové tvery dihadobé (461A, 46XA) 117 43255 307 3046508
Bezné bankové Gvery
2.| 2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) g 18504 1064379
Casové rozlisenie
C | ghcet (r. 120 az . 123) 1 132406 1:5 21910 617:0
Vydavky budlcich obdobi dihodobé
cA. (383A) 120
Vydavky budtcich obdobi kratkodobé
2. | (353n) 121 7 8 1:0:9:4
Vy budici bdobi dih é
sl o 122 12 8:7:1°4 14908437
Vy buddcich obdobi kratkodobé
57 (3;1&?:)yuucsco obi kratkodol 123 3.6 1.3 38151439
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VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

2010 Index 2009 Index 2008
2010/2009 2009/2008
Celkovy pocet zamestnancov
(D stav) 1126 0,997 1129 1,03 1098
Trzby za vlastné vykony a tovar
(vEUR) 13 329 490 0,982 13574 102 0,92 14720 374
Trzby z dopravnej ¢innosti

(vEUR) 12 620 114 0,989 12 759 374 0,93 13 687 612

Naklady celkom
(vEUR) 33827 750 1,006 33634 529 0,95 35 219 245

Ubehnuté vozkm
(v tis. vozkm ) 16 072 0,986 16 292 1,02 16 033

Prepravené osoiby

(v tis.) 91981 0,974 94 452 0,98 96 816

Trzby / 1 vozkm
(vEUR) 0,79 1,013 0,78 0,92 0,85

Naklady / 1 vozkm
(vEUR) 2,10 1,015 2,06 0,94 2,20
Naklady / 1 EUR trzieb

(vEUR) 2,68 1,008 2,64 1,03 2,57

Hodnoty ukazovatelov likvidity.

- likvidita | 0,59 (opt.0,9)
- likvidita Il 1,19 (opt.1,5)
- likvidita Il 1,45 (opt.2,5)

Kratkodobé zavézky dosiahli 45,2 % obeznych aktiv, pricom ich pomer by nemal

presiahnut 40 %.

Cisty &inny kapital dosiahol hodnotu 54,8 % z obeZnych aktiv ( optim. hodnota 60% ).

Jeho vy$ka je 4 247 405 EUR, ¢o je o 403 493 EUR menej oproti optimalnej hodnote.

Financ¢na stabilitu vyjadruje miera zadlZzenosti, ktora dosiahla hodnotu 77,6 % ( v roku
2009 74,8 % ). Ukazovatel financnej samostatnosti dosiahol hodnotu 22,4 % ( v roku 2009

252 %).

Finan¢na analyza potvrdila:

- maximalnu mieru zadlZenosti: spolocnost podobného typu by mala dosahovat’ hodnoty
cudzieho a viastného kapitalu priblizne rovnake,
- nedostatoc¢né hodnoty likvidity, ¢istého ¢inného kapitalu a financnej stability,

- nepriaznivu rentabilitu v désledku zaporného vysledku hospodarenia,

- trzby a poskytnuté dotacie na uhradu straty nepostacuju na zabezpecCenie prevadzkovych

potrieb. Investi¢ny rozvoj spolocnost financuje tvermi, ktorych prirastok dosiahol

3926 434 EUR ( 147,8 % ), pricom trzby z dopravnej ¢innosti klesli o 139 260 EUR ( 98,9% )
- dalsie zniZenie vlastného imania spolo¢nosti v désledku straty,
-nevyhnutné posilnenie vplyvu akcionara v spolocnosti pefiaznym, resp. nepertiaznym vkladom,

aby sa zabranilo upadku spolo¢nosti: miera zadlZenosti vyjadrena vztahom zavézkov

a vlastného imania je 175,5 %. Cisté imanie dosiahlo zapornt hodnotu — 5 853 613 EUR.
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VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Vo vyvoji trzieb v roku 2010 za vlastné vykony atovar bol pokles oproti
predchadzajucemu roku o 1,8 %.

Trzby z dopravnej ¢innosti poklesli oproti predchadzajiucemu roku o 1,1 %.

Celkové vynosy predstavovali 33 622 189 EUR a index rastu dosiahol v porovnani
s predchadzajucim rokom hodnotu 1,01.

Celkové naklady predstavovali 33 827 750 EUR a index rastu dosiahol v porovnani
s predchadzajucim rokom hodnotu 1,01.

Vysledkom hospodarenia po zdaneni za rok 2010 bol uctovna strata 205 561 EUR.

Struktura trzieb z dopravnej ¢innosti (v EUR )

rok 2010 rok 2009 rok 2008
Trzby z dopravnej ¢innosti celkom 12620114 12759374| 13687612
z toho:
Trzby z jednorazovych cest. listkov 3556 804 3592709 3968 731
Trzby z Casovych cest. listkov 5809 853 6 158 202 7 209 587
Trzby z fakturovanej dopravy 1092 665 1213899 1367523
Trzby z predaja cest.listkov cez SMS 498 734 246 707
Trzby ostatné 10 863 2 647 1560
Trzba elektronickej periazenky 1651195 1545210| 1140211
Trzba rOk 2010
elektronickej
penaz. 1___3_?.[.]8% Trzby z JCL M Triby z jednorazovych

Trzby z predaja
CLcez SMS |

28,18% cest. listkov

M Triby z ¢asovych cest.
listkov

M Trzhy z fakturovanej
dopravy

M Trzby z predaja
cest.listkov cez SMS

dopravy 8.66%
M Trzhby ostatne

M Trzba elektronickej
Trzba penazenky
* 7 cas.ces.listkov

46,04%
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VYBRANE UKAZOVATELE SPOLOCNOSTI

Struktura ndkladov a ich podiel na celkovych ndkladoch (v EUR)

DHM 10,20%

Osobné naklady
48,51%

N\ 4

Sluzby 8,06%

W Spotrebované nakupy
(material,PHM,

H energia, tovar)

H Sluzby

B Osobné naklady

rok 2010 rok 2009 rok 2008
Naklady celkom 33827750 33634529| 35219246
z toho:
Spotrebované nakupy (material,PHM,
energia, tovar) 10037362 | 10267963 | 10831143
SluZby 2726174 2939327| 3288057
Osobné naklady 16409 234 | 15365718 | 14751975
Odpisy DNM a DHM 3450062 3778733 3734747
Ostatné naklady 1204918 1282 788 2613324

st 0 Seatrsbovard rok 2010
Odpisy DNM a

Struktura krytia ndkladov na prevddzku MHD (v EUR)

-2 000 000
¢innosti

aktivit

mesta

hospodarenia (-
strata)+zisk

rok 2010 rok 2009 rok 2008
Struktura krytia ndkladov 33827750 33249463 32588 727
z toho:
Trzby z dopravnej Cinnosti 12620114 12759374 13687 612
Vynosy z ostatnych aktivit 4862845| 5220886 5008464
Dotacia z rozpoctu mesta 16 139 230| 15269203 | 13892 651
Vysledok hospodarenia (-strata)+zisk -205 561 -385066| -2630518
rok 2010
18 000 000
16 000 000
14 000 000
12000000 -
10000000 |
8000000 -
6000000 - H Rady1
4000000
2000000
0
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UCTOVNE POSTUPY A NAVRH NA VYSPORIADANIE STRATY
Uétovné postupy

Spoloc¢nost uplatriovala principy a postupy uctovania v sulade so zakonom
o uctovnictve a postupmi tctovania pre podnikatelov platnych v Slovenskej republike.

Spolo¢nost spracovala uctovnu zavierku za podmienok jej sustavného a nepretrzitého
trvania z hladiska buducich obdobi.

Skutocnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka do
dria zostavenia uctovnej zavierky:

Do dna zostavenia uctovnej zavierky doslo k zmene v Statutarnych i dozornych
organoch spolo¢nosti a vo vedeni spolocnosti:

Predstavenstvo: zmena od 17.2.2011
(5-C¢lenné)

Predseda: JUDr. Zdenék Schraml
Podpredseda: Ing. Juraj Hrehoréak

Clenovia: Ing. Martin Jas
Ing. Slavomir Jo§¢ak
Ing. Robert Gold, CA

Dozorna rada:
(5-_¢clenna)

Predseda: Ing. Stanislav Koci$ (zmena od 4.3.2011)
MUDr. Lubomir Demsky (zmena od 4.3.2011)
Ing. Milo$ Ihnat (zmena od 4.3.2011)
Ing. Maria Semancikova
Imrich Tai$

Vedenie spolocnosti:

Generalny riaditel: JUDr. Zdenék Schraml (zmena od 17.2.2011)
Riaditel logistiky

a nakupu: Ing. Juraj Hrehoréak — zmena od 15.3.2011

Riaditel ekonomiky

a marketingu: Ing. Martin Jas — zmena od 9.3.2011

Riaditel riadenia

dopravy Ing. Michal Dekanek

Riaditel techniky

a udrzby Ing. Peter De¢o

S platnostou od 1.1.2011 do 31.5.2011 bola predizené zmluva o prenéjme osobnych
motorovych vozidiel (operativny lizing) na dobu urcita.

S platnostou od 1.5.2011 bola schvalena kategorizacia a poCty zamestnancov podla
organizacnej Struktury schvalenej Statutarnym organom spolo¢nosti.
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Ustovnictvo spoloénosti bolo vedené na zaklade dodrzania &asovej a vecnej suvislosti
nakladov a vynosov. Zakladom boli vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na
uctovné obdobie bez ohladu na datum ich zaplatenia.

Spolo¢nost’ uplatriovala princip opatrnosti s predvidanim rizik, znehodnoteni a strat,
ktoré sa tykaju aktiv a pasiv a su zname ku driu zostavenia uctovnej zavierky.

Nakupované zasoby boli oceriované obstaravacimi cenami, za ktoré boli nakupené a
nakladmi suvisiacimi s ich obstaranim.

Kurzové rozdiely, ktoré vznikli v priebehu roka pri platbach, boli zaucltované do
nakladov, resp. vynosov.

DIhodoby majetok bol odpisovany metédou rovnomerného odpisovania. Cast
dlhodobého majetku prenajatého podla najomnych zmluv, ktory spolo¢nost pouzivala na
svoju ¢innost, bola evidovana na podsuvahovom ucte.

Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia

Ustovna strata za rok 2010 v sume 205 561 EUR spoloénost navrhuje vysporiadat
zauctovanim na ucet 429 — Neuhradena strata minulych rokov.

Spoloénost je kapitalovo poddimenzovana, ¢o potvrdzuje stav zaporného cistého
imania a prekro¢enie max. hranice zadlZenosti ( nad 77% ). Ztychto dévodov
spolocnost’ predklada akcionarovi navrh na uhradu strat z minulych rokov na
zabezpecenie rozvoja akciovej spolo¢nosti a jej nepretrzité pokracovanie v ¢innosti do
budicna. Spolo¢nost’ by sa kapitalovo posilnila a v buducnosti by sa nedostala do
upadku.

Vyroénu spravu spracovala: Ing. Semancikova
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INFORMACIA O VPLYVE CINNOSTI SPOLOCNOSTI NA ZIVOTNE
PROSTREDIE ZA ROK 2010

Nasa spolocnost’ v roku 2010 obnovila svoj vozovy park — bolo vyradenych 19 ks lkarus
280, ktoré nahradili autobusy Citelis na pohon CNG. Postupne prebieha rekonStrukcia
elektrickovych trati, kde popri déraze, ktory sa kladie na bezpecnost prepravy, sa dba aj
na znizenie vibracii a hluénosti vznikajucej ako vedlaj$i neZiaduci efekt tejto dopravy.
Prebehla rekonS$trukcia kalovych poli pri Cistiarni odpadovych véd v areali na
Bardejovskej 6 v KoSiciach. V roku 2010 nedoS$lo k Ziadnej mimoriadnej udalosti
ovplyvriujucej negativne Zivotné prostredie v meste KoSice ( tinik nebezpecnych latok do
prostredia).

Pravidelnym vzdelavanim zamestnancov v oblasti Zivotného prostredia a aplikacie
novych zakonov v uvedenej oblasti zabezpecujeme ich uplatnenie na vsetkych stuprioch
riadenia.

Plne si uvedomuje svoju zodpovednost za ochranu a tvorbu Zivotného prostredia, kvalita
ktorého priamo, ¢i nepriamo ovplyvriuje kvalitu Zivota sucasnej, ale i budtcich generacii.
V sulade so strategickym zamerom spolo¢nosti a v zmysle neustaleho zlepSovania
vSetkych ¢innosti v ramci integrovaného systému riadenia sa zavézujeme:

1. Udrziavat a rozvijat’ systém environmentalneho manazérstva zaloZzeny na
poziadavkach normy ISO 14001:2004 so zohladnenim environmentalnych
pravnych predpisov platnych v SR a inych environmentalnych poZiadaviek
prijatych akciovou spolo¢nostou.

2. Aktivnou prevenciu a sustavnym zlepSovanim procesov minimalizovat
nepriaznivé dopady opravarenskych ¢innosti a dopravnych sluzieb na Zivotné a
pracovné prostredie.

3. Zohladriovat environmentalne aspekty pri nakupe vstupnych surovin, materialov,
energii a sluzieb.

4. ZvySovat environmentalne povedomie vsetkych zamestnancov.
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INFORMACIA O VPLYVE CINNOSTI SPOLOCNOSTI NA
ZAMESTNANOST V ROKU 2010

V roku 2010 naSa spoloc¢nost vdaka stupajucemu poctu fudi hladajucich si pracu
nemala problém priebezne doplriovat si stav zamestnancov. Priemerny pocet
zamestnancov vo fyzickych osobach v hodnotenom obdobi bol 1127, z ¢oho tvori
48,36% vodicov MHD. V hodnotenom obdobi bolo prijatych 60 zamestnancov
a zaznamenali sme odchod 56 zamestnancov. Z uvedeného poctu ubudlo 37 vodi¢ov
MHD a z toho 22 vodi¢ov autobusu.

Pocet pracovnych miest zostal rovnomerne rozloZzeny a v priebehu roka sa
realizovali iba organizacné zmeny vyplyvajuce z aktualnej potreby prace.

Vzdeladvacie aktivity za rok 2010

Cielom vzdelavania je zvySovat kvalifikaciu zamestnancov, naucit ich moznym,
casto nevyhnutnym zruénostiam, vedomostiam, ktoré suvisia s ich pracovnou naplriou,
zodpovednostou a kompetenciami. Vzdelavanie a priprava zamestnancov je planovany
a dlhodoby proces s dbérazom na udrZiavanie si kompetentnych zamestnancov pre
zabezpecCenie bezpecnej, spolahlivej, ekologickej a ekonomickej dopravy v meste.
Jedna sa o nepretrzity proces rozvoja zamestnancov v naSej akciovej spolocnosti.

Za rok 2010 podla schvaleného planu vzdelavania v DPMK, a.s. sa realizovali
kurzy, Skolenia a seminare, na ktoré boli vynaloZené finanéné prostriedky vo vySke
21 474 EUR, ¢o predstavuje ¢erpanie voci planu na 89,45 %. Plan bol spracovany na
zaklade poziadaviek z jednotlivych usekov. V ramci vzdelavania boli zahrnuté
nasledovné oblasti: pravidelné zékonné S$kolenia, ostatné Skolenia, kurzy, seminare
ainé. Najvacsiu oblast tvoria pravidelné zakonné S$kolenia vodiCov, dispecerov,
vypravcov, prepravnych kontrolorov, riadiacich zamestnancov, zvara¢ov so zakladnou
skuskou, elektrotechnikou, protipoZiarnych hliadok, ktoré vykonavame v ramci DPMK,
a.s. adalSiu oblast tvoria Skolenia, kurzy a seminare zabezpecované externe ako
Skolenia zvaracskych technolégov, zvaracskych kurzov ( plyn, kyslik ), odborné skusky
elektrotechnikov, zamestnancov pracujucich na pracovnych ploSinach, na zdvihacich
zariadeniach, strojnikov na autoZeriav, viazacov bremien, vodi¢ov motorovych vozikov,
internych auditorov, lektorské minimum, kurzy prvej pomoci.

V roku 2010 celkovo preSlo vzdelavanim 1 543 0séb.

Poskytovanie socialnych vyhod

Benefity poskytované zo Socialneho fondu
Socialny program definuje zakladné vyhody, ktoré DPMK, a.s. poskytuje vSetkym
zamestnancom z vyclenenych prostriedkov socialneho fondu. Tieto prostriedky sa
vynakladaju ucelovo na skvalitriovanie starostlivosti zamestnhancov Vv nasledujucich
oblastiach:

e zavodneé stravovanie
naklady na dopravu do zamestnania
nenavratna socialna vypomoc
rehabilitacné pobyty
prispevok na uhradu sluzieb podnikove rekreacné zariadenie Dedinky
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prispevok na detsku jarnu a letnu rekreaciu

prispevok na telovychovu a sport

prispevok pre dieta, ktoré nastupilo do 1. roénika ZS na $kolské potreby
vianocCny bali¢ek pre zamestnancov, ktori pracuju po 19.00 hod. dria 24.12.

Dalsie benefity:

Socialna politika a program starostlivosti je nastrojom, ktorého ciefom je vytvorit
optimalne podmienky pre zamestnancov na ich pracovny vykon a v Sirsom kontexte aj
na zvySovanie ich spokojnosti, stabilizacie a spolupatricnosti.

Medzi ¢innosti zabezpecovania socialnej politiky hradenej z nakladov spolo¢nosti su:

zdravotna preventivna starostlivost

obcCerstvujuce napoje nad ramec ZP § 152

cestovné podla osobitnej tarify pre zamestnanca a rodinnych prislusnikov
pracovné a Zivotné jubilea, odmeny za darovanie krvi

odmeny za sutaz ,, Jazdim bez nehody ,,

osobné ochranné pracovné prostriedky

stabilizacné odmeny

doplnkové d6échodkové sporenie 3,5 % z hrubej mzdy zamestnanca.

Spoloc¢nosti DPMK, a.s. bol v septembri 2009 udeleny spolo¢nostou EUROCETT
SK, s r.o. certifikat pre systém manaZzérstva kvality v sulade s poZiadavkami STN EN
ISO 9001:2009 pre oblast Sprava podniku, autobusova, trolejbusova a elektrickova
doprava. Tento certifikat zavézuje vSetkych zamestnancov a.s. k neustalemu zvySovaniu
kvality vo vSetkych &innostiach, k zdokonalovaniu a zefektiviiovaniu vsetkych procesov,
¢o smeruje k zvySovaniu kvality poskytovanych sluzieb. Okrem systému manaZérstva
kvality je v DPMK, a.s. zavedeny a udrZiavany systém riadenia bezpecnosti podla STN
OHSAS 18001, systém environmentalneho manaZzérstva podfa STN EN ISO 14001.

V septembri 2010 bol vysSie uvedenou certifikacnou spolo¢nostou realizovany prvy
dozorovy audit systému manaZzérstva kvality. Auditori posudili existujuci manazérsky
systém z hladiska zhody s poZiadavkami normy STN EN ISO 9001 a usudili, Ze na$a
spolo¢nost’ ma dostatok kvalifikovanych pracovnikov k zaisteniu realizacie procesov, ma
zdroje pre riadenie a zabezpecCovanie procesov, v pravidelnych intervaloch monitoruje,
preveruje a vyhodnocuje procesy, preskumava v pravidelnych intervaloch efektivnost
systému manaZzZérstva kvality a zaistuje zdroje k zlepSovaniu jeho efektivnosti. Systém
manazérstva kvality je funkény a v potrebnom rozsahu dokumentovany. Organizacia ma
predpoklady pre uplatriovanie, udrzovanie a zlepsovanie systému manazérstva kvality
vo vyS$sie uvedenom obore.

Vrcholovy manaZment pravidelne zaistuje pre prislusné funkcie a na prislusnych
urovniach akciovej spolo¢nosti vypracovanie cielov kvality, BOZP a environmentu. Ciele
kvality, BOZP a environmentu su zavédzné pre vsetkych zamestnancov spolocnosti
najmé pri realizacii procesov, ktoré maju vplyv na vyslednu kvalitu poskytovanych
sluzieb. Ciele IMS planované pre rok 2010 boli v prevaznej miere naplnené, o ¢om

svedCia aj nasledovné zavery a vyhodnotenia.
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Pilnenie ukazovatela ,zniZzenie poctu nehradenych vypadkov spojov medziro¢ne o 10%*“
bolo za vSetky trakcie spolo¢ne splnené a vysoko prekroCené, vypadky boli znizené
0 41 %. ZniZenie Casu vypadkov bolo najvyraznejSie u autobusovej dopravy, kde to
mozno pripisat’ hlavne zabezpeceniu dostatocného poctu dispozicnych zaloh a
skvalitneniu riadenia dopravy pocnuc pracou vypravy, dopravnych dispecerov,
operatorov dispecingu i majstrov udrzby. Zlepsila sa aj komunikacia medzi tymito
pracoviskami. ZniZenie poctu vypadkov trolejbusovej dopravy ma tie isté dbévody —
dispozicné zalohy autobusovej dopravy vykryvali poruchy trolejbusovej dopravy.
U elektrickovej dopravy doslo naopak k narastu vypadkov. ZvySenie rozsahu vypadkov
mozno pripisat’ veku vozidiel, stale sa zvysujucim narokom na udrzbu a nezmenenému
poctu zalohovych sluzieb. Za sledované obdobie doSlo k poklesu rozptylu odchodov
spojov 0 33% (u prichodov do zastavok o 32%, u odchodov zo vsetkych zastavok v sieti
0 34%). Tym bol stanoveny ciel vysoko prekro¢eny. Zvysila sa presnost dodrZiavania
cestovného poriadku o cca 33%. ZlepSenie presnosti dodrziavania cestovného poriadku
bolo zaznamenané u 80% vsetkych vyhodnocovanych liniek. Vac¢Sina liniek dosiahla pri
odchodoch zo zastavok priemernu odchylku v rozmedzi -1 aZz +1min. Aktualizaciou
chronometrazi boli jazdné doby medzi zastavkami prispésobené zvécsa Stylu jazdy
vodicov, avsak v niektorych pripadoch z vyhodnotenia vyplyva aj mierne spomalenie
Jazdy vodic¢ov. Ciel ,ZniZit rozsah presunov bez cestujucich v grafikonoch o 10 %“ bol
splneny, doslo k poklesu presunov bez cestujucich (t. j. vyjazdy naprazdno z garaZze,
dojazdy naprazdno do garaze, prejazdy naprazdno medzi linkami okrem platenych USS)
podla grafikonu o 10,8%.

Skusobna prevadzka predaja cestovnych listkov formou internetového predaja je
naplanovana od 1.2.2011. Ciel bol naplanovany za tucelom stabilizacie trZzieb a plnenia
poZiadaviek cestujucich.

Na 57 prevadzky schopnych elektrickach typu T3 bol dokonceny dopyt pre
cestujucich. DalSia vyroba potahov na laminétové stolicky bola zabezpedena a boli
dodané potahy do 12 elektriCiek typu T3.

Na zastavkach autobusovej a elektrickovej dopravy bolo vymenenych spolu 48 ks
oznacnikov. V priebehu roku 2010 bola vykonana oprava 5 cestnych prechodov
vymenou asfaltového povrchu, konkrétne Amfiteater, Trieda SNP a pod mostom VSS.
Nastupistia elektrickovej dopravy su udrZiavané v takom stave, aby hlavne v zimnom
obdobi nevznikol na nastupistiach uraz z viny DPMK.

Co sa tyka zabezpecovania spoluprace s dodavatelmi, té je realizované len s takymi
dodavatelmi, ktori kvalitou svojich prac — sluzieb umoznia realizovat’ kvalitny a bezpecny
produkt a tak uspokojit potreby svojich zakaznikov. S dodavatelmi je vykonavané aj
osobné jednanie, aby sa pripadné omeSkania dodavok vcas analyzovali a prijali tu¢inné
opatrenia. Kazdy dodavatel je hodnoteny v zmysle dotaznika, ktory je sucastou
organizacnej smernice.
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V oblasti BOZP sa postupne vykonava aktualizacia dokumentov ,Posudenie rizik“
Vv spolupraci s veducimi zamestnancami jednotlivych odd./stredisk. SubezZne s touto
Cinnostou sa vykonava spracovanie materialov pre zasady bezpecnej prace. Referat
ochrany prace prostrednictvom periodickych Skoleni a na poZiadanie referatu
vzdelavania zabezpecuje u zamestnancov pravidelnt odbornu pripravu v snahe rozvijat
ich povedomie o zasadach BOZP. Pre zvySenie urovne oboznamovania s predpismi
BOZP pri prvom kontakte potencionalneho zamestnanca, resp. vybraného dodavatela
prac a sluZieb, bol vytvoreny kabinet ochrany prace s didaktickym vybavenim.

V oblasti zlepSenia kvality Zivotného boli rozSirené miesta na separovanie odpadu.
V ramci pravidelnych skoleni o zasadach BOZP a ochrane Zivotného prostredia su
zamestnanci informovani aj o Setreni pri pouZivani materialov kazdého druhu o
predchadzani vzniku odpadov a o potrebe dodrZiavania separovaného odpadu. V roku
2010 bola zavedena recyklacia farbiacich pasok do tlaciarni v zariadeniach
odbavovacieho systému (oznaCovacCe cestovnych listkov, automaty), ktoré nie su inak
mechanicky poskodené, ¢im bolo zaznamenané vyrazné znizenie mnoZstva odpadu
tohto druhu. V roku 2010 boli vykonané skusky tesnosti nadrzi a rozvodov v olejovom
hospodarstve a podzemnych nadrzi s rozvodmi na CS PHM v areéli na Hornadskej ulici.
Do havarijnych skladov boli zakupené havarijné kanalizacné upchavky pre pripad uniku
nebezpecnych latok do verejnej kanalizacie podla jednotlivych Planov preventivnych
opatreni.

Cielom DPMK, a.s. je udrziavat a neustale zlepSovat integrovany manazérsky
systém, co vyZaduje pravidelne analyzovat sucasny stav v jednotlivych oblastiach,
pochopit podstatu pozZiadaviek uvedenych noriem a ich prvky v plnom rozsahu uplatnit’ v
riadenych procesoch.
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PSNAS
Reg. No. 207/Q-026

CERTIFIKACNY ORGAN
PRE CERTIFIKACIU SYSTEMU KVALITY €. 207/Q-026

EURO CERT SK, s.r.o.
Zamocka 30, 811 01 Bratislava

ktory je dokladom, Ze spolo€nost

Dopravny podnik mesta Kosice,

akciova spolo¢nost’
Bardejovska 6, 043 29 KoSice
ICO: 31701 914

v odbore sprava podniku, autobusova,
trolejbusova a elektrickova doprava
zaviedla a udrziava systém manazérstva kvality
splnujici poziadavky

STN EN ISO 9001:2009

(s vylu€enim navrhu a vyvoja produktu)

Platnost certifikatu je stanovena do: 29.9. 2012
Registraéné ¢&islo certifikatu: 2009 /293
Datum prvého vydania certifikatu: 30. 9. 2009

V Bratislave, dna 30. 9. 2009

certifikaéného organu

zoznam miest podla prilohy k certifikatu
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HLAVNE ZAMERY ROZVOJA MESTSKEJ HROMADNEJ DOPRAVY

V roku 2010 boli uskutocnené upravy grafikonov spolu so zavedenim
aktualizovanych jazdnych Casov a posilnenim S$piciek pracovnych dni u trolejbusov a
autobusov. Zrealizované boli aj niektoré upravy linkoveho vedenia umoznujuce ziskat
zdroje na posilnenie liniek. RozSirenie pocCtu zastavok na znamenie umoznilo spresnit
dopravu a zaroven uSetrit ¢as cestujucim. Zavedenim nového loga DPMK a dizajn
manualu firmy sa umoZnila moderna vizualna komunikacia so zakaznikmi. RozS$irilo sa aj
mnoZstvo informacii, ktoré su k dispozicii na zastavkach, ich sucastou je aj mapa okolia
a dvojjazyéné informacie v slovenéine a angli¢tine vratane cestovnych poriadkov.
Opétovne sa zaviedlo informovanie o zmenach v MHD aj vo vozidlach. Do prevadzky bol
na linky 22 a 30 zaradeny prvy autobus kategorie midi, ktory pokryva menej vytazené
spoje. Zaradenie 19 novych autobusov Irisbus Citelis 18M CNG umoznilo zaviest
garantované nizkopodlazné spoje v celej sieti nosnych liniek elektriciek a autobusov.

Nové zamery pre rok 2011:

Rok 2011 je rokom, v ktorom DPMK oslavi 120. vyroCie MHD v KoSiciach.
obyvatelom ale aj navStevnikom mesta bude postupne poodkryté rusko historie
prostrednictvom viacerych podujati popri beznej prevadzke MHD. NajddleZitejSou
udalostou roka bude organizacia Majstrovstiev sveta v ladovom hokeji 2011, kde bude
DPMK zabezpecovat' verejnu dopravu. Organizacia MHD pocCas majstrovstiev preveri
vSetky zlozky mesta a DPMK.

Pocas roku 2011 bude potrebné upravit jazdné ¢asy elektrickovej dopravy podla
aktualneho vyvoja dopravnej situacie v meste, ¢im déjde k spravidelneniu a zvy$eniu
presnosti dopravy. Je potrebné riesit’ aj dopravnu problematiku rozvijajuceho sa mesta -
napriklad obsluhu novej individualnej bytovej vystavby v mestskej ¢asti KoSice - Krasna.
Cielom je udrZanie alebo zlepSenie ponukanych intervalov liniek. Pri rekreacnej doprave
na Bankov, Alpinku ¢i do Kavecian sa pocita s posilnenim dopravy v letnych mesiacoch.
Zvysenie kapacity pri preprave Studentov na vyucovacie bloky Technickej univerzity by
malo nastat’ k zacliatku zimného semestra Skolského roka 2011/2012. Pocita sa aj s
roz8irenim garancie nizkopodlaznych spojov.
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HLAVNE ZAMERY ROZVOJA SPOLOCNOSTI V OBLASTI INVESTICII

Zabezpeclenie rozvoja akciovej spolocnosti a jej nepretrzité pokracovanie v ¢innosti do
budtcna vyZzaduje noveé koncepcné pristupy v oblasti investicii tak v ich struktiare ako aj
v spdsobe financovania. Bez kapitalovych zdrojov je obstaravanie investicii vratane
obnovy vozoveého parku MHD problematicke.

V roku 2010 boli naSe vilastné hlavné investicie financované z uveru. Vyznamnymi
investiciami boli hlavne rekonstrukcie a modernizacia krizovatiek kolajovych trati
Csl. arméady, Sportovej haly, Kuzmanyho a rekonstrukcia kolajovej trate na Tr. SNP.
Pouzité moderné technolégie zniZili hlu¢nost v tejto lokalite, prispeli k zvyseniu
bezpecnosti a kvality prepravy cestujucich.

V roku 2010 nebol realizovany nakup vlastnych dopravnych prostriedkov s vynimkou
1 midibusu. Mesto KoSice obstaralo z prostriedkov eurofondov 19 novych
velkokapacitnych nizkopodlaznych autobusov a prenajalo ich nasej spolo¢nosti.

Prioritou v oblasti planovanych akcii v oblasti oprav bolo pre rok 2010 Setrenie a
uspora energii, za ucelom ktorych sa vykonala vymena okien a oprava bran v
udrzbarskych priestoroch arealov na Hornadskej a Bardejovskej ulici.

Dalsie investiéné zamery pre rok 2011 Gzko suvisia so schvéalenim rozpo&tu Mesta
KoSice pre rok 2011. Chceme pokracovat’ v rekonStrukciach kolajovych trati na Nam.
Osloboditelov v suvislosti s vystavbou Au-parku a na Nam. Osloboditelov — Senny trh
(tiez v spojitosti s vystavbou Au-parku). Z ostatnych rekonStrukcii su naplanované:
rekonStrukcia spétnych napajacich kablov - 1. etapa meniareni E (havarijny stav),
rekonStrukcia trolejového vedenia na rychlodrahe - 1. etapa, plus usek Tr. SNP -
Dunajska, rekonStrukcia vonkajSieho a kablového vedenia 22 kV. Kriticky stav cestno-
kolajovych prejazdov na viacerych usekoch vyZzaduje opravy, najmd na sidlisku Nad
Jjazerom, na Tr. SNP a v slucke Amfiteater. Ich realizaciu planujeme tiez v roku 2011.

V' obnove vozového parku predpokladame nakup autobusov a modernizaciu
elektriciek T3 a elektricky KT8D5 — stredny ¢lanok nizkopodlazny.

Generalne opravy planujeme u autobusov, trolejbusov i elektricky T3 MOD.
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PREDPOKLADANY EKONOMICKY VYVOJ SPOLOCNOSTI

Spoloc¢nost’ je zataZzena uvermi, ktoré splaca z vliastnych zdrojov.

V roku 2011 je potrebné splatit podla splatkového kalendara 1 850 402,00 EUR
z toho splatka investicného uveru Slovenskej rozvojovej a zarucnej banke je vo vyske
609 300,00 EUR. Investi¢ny uver bol ¢erpany v roku 2007 na nakup autobusov znacky
TEDOM.

V decembri 2009 bol ¢erpany prevadzkovy kratkodoby uver. Splatka tveru banke
Dexia Slovensko vo vyske 1100 000,00 EUR je zmluvne dohodnuta v decembri 2011.
Nakolko financna situacia nie je dostato¢na, bude potrebné poZiadat uvedenu banku
0 prolongaciu splatok na rok 2012.

V mesiacoch jul — december 2010 bol ¢erpany investicny uver na rekonstrukciu
krizovatky VSA — Kuzmanyho, priéom roéné splatka bude vo vyske 130 410,00 EUR.

V mesiaci november 2010 bol Cerpany investiCny uver na nakup mestského
autobusu MIDIBUS, pricom splatka na rok 2011 je vo vyske 10 692,00 EUR.

Zazmluvnené su aj dalSie investicné akcie, ako nakup autobusu vo vySke
114 900,00 EUR, nakup montazneho vozidla vo vyske 239 000,00 EUR, technické
zhodnotenie elektricky vo vyske 606 410,00 EUR a obstaranie komponentov na
rekonstrukciu Namestia osloboditelov vo vyske 211 149,00 EUR. Na uvedené
investicné akcie bude ¢erpany investi¢ny uver.

Zaroveri bude potrebné rekonStruovat trate na Namesti osloboditelov a trate na
Sennom trhu. Predpokladana vyska na uvedené investi¢né akcie je 2 498 271,00 EUR.

Sucasna ekonomicka situacia nam neumoZriuje splacanie vy$Sie uvedenych
uverov. RieSenim je poskytnutie dotacie na kapitalové vydavky z rozpoctu mesta na rok
2011, ako aj na rok 2012.
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Dopravny podnik mesta Kosice, akciova spoloénost’, Bardejovska 6, 043 29 Kosice &

1CO: 31701914

SPRAVA O OVEREN] SULADU VYROCNEJ SPRAVY
S UCTOVNOU ZAVIERKOU SPOLOCNOSTI
k 31.12.2010

Presov, April 2011
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akcionarov spoloénosti Dopravny podnik mesta KoSice, akciova spoloénost’
Bardejovska 6, 043 29 KoSice

Overili sme utovnu zévierku spolocnosti Dopravny podnik mesta KoSice, akciova
spoloénost’, (d’alej len spolognost’) k 31. 12. 2010, ku ktorej sme diia 27. Aprila 2011
vydali spravu auditora v nasledujicom zneni:

,» Uskutocnili sme audit priloZenej uctovnej zavierky spolocnosti Dopravny podnik mesta
Kosice, akciovd spolocnost’, so sidlom: Bardejovskda 6, 043 29 Kosice, ktord obsahuje
suvahu k 31. decembru 2010, vykaz ziskov a strat za rok konciaci k uvedenému ddtumu,
a poznamky, ktoré obsahujii prehlad vyznamnych ictovnych zdsad aiictovnych metod
a dalsie vysvetluyjiice poznamky.

Zodpovednost vedenia spolocnosti za uctovni zavierku

Vedenie spoloc¢nosti je zodpovedné za zostavenie a objektivau prezentdciu tejto uctovnej
zavierky v sulade so Zdkonom o uctovnictve ¢ 431/2002 Z. z. v zneni jeho dodatkov a za
ndvrh, implementdciu a zachovavanie internych kontrol, ktoré vedenie spolocnosti
povaZuje za potrebné pre zostavenie uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti v dosledku podvodu alebo chyby, dalej vyber auplatiiovanie vhodnych
uctovnych zdsad a uctovnych metdd, ako aj uskutocnenie iictovnych odhadov primeranych
za danych okolnosti.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tito uctovni zdavierku na zdklade ndsho
auditu. Audit sme uskutocnili v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podla
tychto Standardov mdme dodrziavat' etické poZiadavky, napldnovat’ a vykonat' audit tak,
aby sme ziskali primerané uistenie, Ze uctovnd zdvierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutocénenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumdch
a udajoch vykdzanych v ictovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od usudku auditora,
vrdtane posidenia rizika vyznamnych nespravnosti v uctovnej zdvierke, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby. Pri  posudzovani tohto rizika auditor berie do #vahy interné
kontroly relevantné pre zostavenie
a objektivau  prezentdciu uctovnej zdavierky uctovnej jednotky, aby mohol navrhnit
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vSak za ucelom vyjadrenia nazoru na
ucinnost internych kontrol uctovnej jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti
pouzitych uctovnych zdsad a uctovmych metod a primeranosti uctovnych odhadov
uskutocnenych manazmentom, ako aj zhodnotenie prezentdcie tictovnej zavierky ako celku.

Sme presvedéent, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny
zaklad pre nds ndzor.

2/4

42



& TR
v
5
i

Spolocnost dosiahla za sledované obdobie vysledok hospoddrenia stratu vo vyske 205,6 tis.
EUR pri zauctovani vynosu z titulu vhrady ndakladov minulych obdobi vo vyske 639,2 tis.
EUR. Vysledok hospoddrenia bez vplyvov dotdcie na iihradu ndkladov minulych obdobi
predstavije  stratu vo vyske 844,8 tis. EUR. Spolocnost’ dlhodobo dosahuje zdporny
vysledok hospoddrenia v tihrnnej vyske 12 050,7 tis. EUR okrem straty za rok 2010.
Spolocnost’ je Zalovanou stranou v sidnom spore so spolocnostou OutClaim, s.r.o.,
z ktorého titulu ma spolocnost' na ticte vedenom bankou Vseobecnd iiverovd banka, a.s.
vinkulované prostriedky v sume 1161,9 tis. EUR voci opravnenému OutClaim, s.r.o.;
spolocnost’ v tejto suvislosti vykazuje v uctovnej zavierke dlhodobii rezervu vo vyske
2 136,5 tis. EUR, o predstavuje 26,7 % vykdzaného viastného imania.

Uvery spolocnosti poskytmuté bankami si zabezpecené nasledovne:

- kratkodoby wver vo vyske 1 100 tis. EUR poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko,
a.s. je zabezpeceny blankozmenkou a hnutelnym majetkom (10 ks autobusov) vo vyske
3693 tis. EUR,

- dlhodoby wver vo vyske 112 tis. poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko, a.s. je
zabezpeceny blankozmenkou a hnutelnym majetkom (midibusy) vo vyske 136,7 tis. EUR,

- dlhodoby uver vo vyske 1 815 tis. EUR poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko, a.s.
Je zabezpeceny blankozmenkou a zdloznym prdvom na pohladavky voci periaznému
ustavu,

- dlhodoby uver vo vyske 3046 tis. EUR poskytnuty bankou Slovenskd zdrucnd
a rozvojovd banka, a.s. je zabezpeceny hnutelnym majetkom.

Uvedené skutocnosti bez prijatia adekvdtnych opatreni predstavuji rizikd pre riadne

pokracovanie v ¢innosti spolocnosti.

Spolocnost’ zamestndva 1,1 tis. zamestnancov vroznej vekovej Struktire. Spolocnost

v iictovnej zavierke vykazuje rezervu na zamestnanecké pozitky (odchodné, jubilejné a

pod.) vo vyske 110,5 tis. EUR pre pripady ndrokov v roku 2011, pricom celi vysku rezervy

vykdzala ako kratkodobii rezervu a sucasne ako ndklad bezného roka. Vykdzand rezerva
podla nasho nazoru nedostatocne zohladnuje oc¢akdvané ndklady vihrad zamestnaneckych
poZitkov, pretoZe neberie do iuvahy ndroky relevantné po roku 2011. Nemali sme

k dispozicii vypocet ndrokov relevantnych pre pripady po roku 2011, preto sme sa nemohli

presvedcit” o pripadnom vplyve vykdzania uplnej rezervy na finanéni situdciu a vysledok

hospoddrenia.

Spolocnost’ eviduje na ucte 378 pohladavky za prirdzky k cestovnému voci cestujiicim bez

platného cestovného listka z rokov 2006 az 2009 (analytické ucty 03, 07, 08, 09) v celkovej

vySke 1753,7 tis. EUR, ku ktorym ma spolocnost’ vytvorenii opravni polozku vo vyske

912.8 tis. EUR. ¢o predstavuje 52.5 % hodnoty tychio pohladdvok. Dalej spolocnost

eviduje pohladavky tohto charakteru z roku 2010 (analyticky ucet 010) vo vyske 901,9 tis.

EUR bez opravnej polozky. Z evidencie inkasa pohladdavok vyplyva, ze spolocnost inkasuje

do piatich rokov po vzniku takychto pohladdvok cca 50 % ich hodnoty, pricom uspesnost

vymoZenia v priebehu rokov klesd a od tretieho roku po ich vzniku je tispesnost’ vymozenia

1 az 3 % rocne. Vyska vytvorenej opravnej polozky podla nasho ndzoru nevyjadruje v pinej

vyske riziko neinkasovania tychto pohladavok.

Nemohli sme sa zucastnit’ fyzickej inventury zdsob. Vzhladom na charakter zdznamov

spolocnosti  sme  sa nemohli presvedcit o mnoZstve zdsob avplyvu na vysledok

hospoddrenia inymi auditorskymi postupmi.

Nazor
Podla ndsho ndzoru dctovnd zdvierka, okrem vplyvu skutocnosti uvedenych

v predchddzajiicom odseku, vyjadruje objektivne vo vsetkych vyznamnych suvislostiach
financnu situdciu spolocnosti Dopravny podnik mesta KoSice, akciovd spolocnost’ k 31.
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decembru 2010, vysledky jej hospoddrenia a peiiazné toky za rok konciaci k danému
dadtumu v sulade so Zdakonom o uctovnictve.,,

Overili sme taktiez stlad vyroénej spravy s vysSie uvedenou uctovnou zévierkou. Za
spravnost’ zostavenia vyroénej spravy je zodpovedné vedenie spolo¢nosti. Nasou lohou je
vydat’ na zéklade overenia stanovisko o sulade vyro¢nej spravy s uctovnou zavierkou.
Overenie sme vykonali v sulade sMedzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Tieto
standardy poZaduju aby auditor napldnoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primerani
istotu, Ze informacie uvedené vo vyrotnej sprave, ktoré si predmetom zobrazenia
v Gétovnej zavierke, si vo vsetkych vyznamnych stvislostiach v silade s prislusnou
G&tovnou zavierkou. Informécie uvedené vo vyrognej sprave sme posudili s informaciami
uvedenymi v G&tovnej zévierke k31. 12. 2010. Iné tdaje ainformdcie, ako uétovné
informécie ziskané zudtovnej zavierky auctovnych knih sme neoverovali. Sme
presvedéeni, Ze vykonané overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie ndzoru

auditora.

Podla nasho nézoru st uvedené uétovné informacie uvedené vo vyrocnej spréve
spolocnosti za rok 2010 vo vietkych vyznamnych suvislostiach v sulade s i¢tovnou
zavierkou za uctovné obdobie, za ktoré sa vyhotovuje vyrocné sprava.

V Kosiciach, diia 28. Aprila 2011
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akcionirov spolonosti Dopravny podnik mesta Ko3ice, akciova spoloénost’
Bardejovska 6, 043 29 Kosice

Uskutoénili sme audit priloZenej U¢tovnej zavierky spolo¢nosti Dopravny podnik mesta
Kosice, akciova spoloénost. so sidlom: Bardejovskd 6. 043 29 Kosice, ktord obsahuje
stivahu k 31. decembru 2010. vykaz ziskov astrat za rok kon¢iaci k uvedenému datumu,
apoznamky, ktoré obsahuji prehl'ad vyznamnych uctovnych zasad auctovnych metod
a d’al$ie vysvetl'ujuce poznamky.

Zodpovednost' vedenia spolocnosti za uctovmi zdvierku

Vedenie spolo¢nosti je zodpovedné za zostavenie aobjektivnu prezentdciu tejto Gctovnej
zavierky v sulade so Zakonom o &tovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni jeho dodatkov a za
névrh. implementaciu a zachovévanie internych kontrol, ktoré vedenie spolo¢nosti povaZuje
za potrebné pre zostavenie uctovnej zévierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti
v ddsledku podvodu alebo chyby, dalej vyber a uplatiiovanie vhodnych utovnych zésad
atudtovnych metéd, ako aj uskutocnenie G¢tovnych odhadov primeranych za danych

okolnosti.

Zodpovednost’ auditora

Nasou zodpovednost'ou je vyjadrit nazor na tito Gc¢tovnt zévierku na zéklade nasho auditu.
Audit sme uskutonili v stilade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podl'a tychto
standardov mame dodrzjavat’ etické poZiadavky. napldnovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, Ze i¢tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stdastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumdich
atdajoch vykazanych v uétovnej zavierke. Zvolené postupy zdvisia od tusudku auditora,
vritane postdenia rizika vyznamnych nespravnosti v uttovnej zavierke, & uZ v ddsledku
podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do ivahy interné kontroly
relevantné pre zostavenie

a objektivau prezentéaciu utovnej zavierky uétovnej jednotky, aby mohol navrhnit’ auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za ucelom vyjadrenia nézoru na G&innost’
internych kontrol é¢tovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouZitych
Gétovnych zasad 2 G&tovnych metéd a primeranosti uctovanych odhadov uskutoénenych
manazmentom. ako aj zhodnotenie prezenticie Gctovnej zavierky ako celku.

Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali. poskytuji dostatotny a vhodny
zéklad pre nas nazor.

Spolo¢nost’ dosiahla za sledované obdobie vysledok hospodérenia stratu vo vyske 205.6 tis.
EUR pri zaG&tovani vynosu z titulu thrady ndkladov minulych obdobi vo vyske 639,2 tis.
EUR. Vysledok hospodarenia bez vplyvov doticie na hradu nakladov minulych obdobi
predstavuje stratu vo vyske 844.8 tis. EUR. Spolotnost’ dlhodobo dosahuje zdporny vysledok
hospodérenia v tthrnnej vyske 12 050.7 tis. EUR okrem straty za rok 2010.

Spoloénost je zalovanou stranou v sidnom spore so spolocnostou OutClaim, s.r.0., z ktorého
titulu m4 spolocnost’ na cte vedenom bankou Vseobecnd tiverova banka. a.s. vinkulované
prostriedky v sume 1 161.9 tis. EUR voti opravnenému OutClaim, s.r.0.; spolo¢nost’ v tejto
stvislosti vykazuje v Gctovnej zavierke dihodobi rezervu vo vyske 2 136.5 tis. EUR, &o
predstavuje 26.7 % vykazaného vlastného imania.
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Uvery spolo¢nosti poskytnuté bankami sii zabezpecené nasledovne: R e
- kratkodoby tver vo vyske 1 100 tis. EUR poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko, a.s.
je zabezpeceny blankozmenkou a hnutelnym majetkom (10 ks autobusov) vo vyske 37693
tis. EUR.
- dlhodoby tuver vo vyske 112 tis. poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko, as. je -
zabezpe&eny blankozmenkou a hnuteI'nym majetkom (midibusy) vo vyske 136,7 tis. EUR,
- dlhodoby tiver vo vyske 1 815 tis. EUR poskytnuty bankou Dexia banka Slovensko, a.s. je
zabezpedeny blankozmenkou a zaloznym pravom na pohl'adavky voci pefiaznému distavu,
- dlhodoby uver vo vyske 3 046 tis. EUR poskytnuty bankou Slovenskd zéru¢nd a rozvojova
banka, a.s. je zabezpeteny hnutelnym majetkom.
Uvedené skutofnosti bez prijatia adekvatnych opatreni predstavuji rizikd pre riadne
pokracovanie v &innosti spoloénosti. !
Spolo¢nost’ zamestnava 1.1 tis. zamestnancov Vv rdznej vekovej Struktire. Spoloénost
v iétovnej zévierke vykazuje rezervu na zamestnanecké poZitky (odchodné, jubilejné a pod.)
vo vyske 110,5 tis. EUR pre pripady narokov vroku 2011, priom celi vysku rezervy
vykézala ako krétkodobi rezervu a sicasne ako ndklad bezného roka. Vykézana rezerva
podl'a nasho nézoru nedostatocne zohl'adiiuje olakdvané naklady uhrad zamestnaneckych
pozitkov, pretoZe neberie do uvahy naroky relevantné po roku 2011. Nemali sme k dispozicii
vypocet narokov relevantnych pre pripady po roku 2011, preto sme sa nemohli presvedéit’
o pripadnom vplyve vykézania tplnej rezervy na finan¢nu situéciu a vysledok hospodarenia.
Spoloénost’ eviduje na Géte 378 pohl'addvky za prirdzky K cestovnému vodi cestujicim bez
platného cestovného listka z rokov 2006 aZ 2009 (analytické ucty 03, 07, 08, 09) v celkovej
vyske 1 753.7 tis. EUR. ku ktorym ma spolo¢nost’ vytvorent opravni polozku vo vyske 912,8
tis. EUR. &o predstavuje 52.5 % hodnoty tychto pohladavok. Dalej spolognost eviduje
pohladavky tohto charakteru z roku 2010 (analyticky tG&et 010) vo vyske 901,9 tis. EUR bez
opravnej polozky. Z evidencie inkasa pohladdvok vyplyva. Ze spolognost’ inkasuje do piatich
rokov po vzniku takychto pohladévok cca S0 % ich hodnoty, pri¢om dspeSnost’ vymoZenia
v priebehu rokov klesd a od tretieho roku po ich vzniku je Uspesnost vymozenia 1 az 3 %
roéne. Vyska vytvorenej opravnej polozky podl'a nasho nézoru nevyjadruje v plnej vyske
riziko neinkasovania tychto pohI'adavok.
Nemohli sme sa zulastnif fyzickej inventiry zasob. Vzhladom na charakter zAznamov
spolocnosti sme sa nemohli presvedCit’ o mnoZstve zésob a vplyvu na vysledok hospodarenia

inymi auditorskymi postupmi.
Nazor

Podl'a nasho nazoru udtovna zavierka, okrem vplyvu skutoCnosti uvedenych
v predchadzajicom odseku, vyjadruje objektivne vo vietkych vyznamnych savislostiach
finanény situdciu spolonosti Dopravny podnik mesta KoSice, akeiovd spoloénost’ k 31.
decembru 2010, vysledky jej hospodarenia a pefiazné toky za rok kontiaci k danému datumu

v stilade so Zdkonom o G¢tovnictve.

Kosice. 27. Aprila 2011

ACCEPT AUDIT & CONSULTING, s.r.0. Zodpovedny auditor:
Bastova 38. 080 01 Presov Ing. Branislav Bata
licencia SKAU &. 000124 licencia SKAU &. 955
OR OS Presov. vl.&. 2365/P
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